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f ssory jediiJitlivýeh fakult a uuí-k'is:t-

kruhy vňbď vyslovili se

e VŠÍ rohniIli(istí pro prohibici
kterou univirsitiii město jednou
pro vždy má biti zachováno

{ohoduot a jakou stáli
na svém stanovisku všichni pak
iMbbív oitpoviili tvíeiiíni že kaž-

doročně' několik tisíc studujících
obojího pohlaví opiuští do-

movy a j de do Lincoln na siudía
a že pěj těchto je pnvilinoslí n

úřadu a professorú by

se řádné poctivě n svědomité o

na studentstvo na j' ho po

kfok lt tm jeho In Z peří které se

mu saloony nezaručí ani dosti má

lo Itvly-- by tylo v limoln mu

scy by prý by ti v Inky Uctivé

vzdálenosti od lili IVi l'sit ní-d- i bll- -

dov aby do h k tiÁ-- i i přímo prý

neuváděly 1'nivi isitní kruhy s

to přály a nikdo by proti tomu

tak nic nenamítal poněvadž bv I v

v právu kdvby juni nebyl uéi--

1 hrubý výpad na Chas A

ToVMieho Týž silil Jesté př"'d tlé

kobka roky na tamní ui iveisi'é

při'dnáši I Icfišmho loku pak

najednou přišel do Lincoln a jal
se v Auditoriu tamním mluvit)

proti prlioibici Za to pak že to

učinil a jednal tak jeimm podle
svého tejli pšího vědomí a vnitřní

liánu i háiník A Janda IVkml

nám Kiiámo konila na !mh)'

a "tict' v N'oéiu Yrku i jakási kon

ínct uěltelfl iiIhmihi sin r řc

k V li Akol jejím jediným úéelnu

in llkttvení jlkřsi orj'a!U!ief
M

určití in y praein tn" ni prohra

(! kterťui v e iwi hkolielt lil-

iích poěíiiiilii priteovati na zákla-

de jiité tyuéovHcI nietliody Krok

fi II a )" skutečné UZtlállilMhl

nýlil
1 H aleipoú řeské e" e jii-- t i

pi-itít-
i že m liiei (lállll tlo

I 'kolik jednotlivců kteří lil neá--

i na tom ubohém a MiiťMiéni

pla'U který za mou námahu a

Irmu dotMijí ale } jim jde v

první holé a jniiu o Akolu a o vy

chovu ibťk iiaAieh I
' lí n m'- - a po-čtiv-

prohlásili že posjívadní y

sU w na jehož základě dnes se vy

tiéujc je naprosto nedostnť čtiv

ponřvadž k"ro žádjiý není a je-l- i

jaký že je jen takový jak M jej
ten který učitel sám upraví

l'o-iiéva-

však do dneAiiílio din n-

utkáváme ne na Hvých sobotníeh a

iielliiích školách se Mlanii napro-

sto nedostateční mi nemůže biti

lepším tmi jejich vyučovací sy-tci- n

l'vh by proto iliodio by

s- školám niišiui jakýsi systém dal

a systém t'ii aby bvl vši-- ško

láni sHlčný tak aby všichni uči

t lové byli IlUeeci podle lo lio c

ííiliti a xstupovat
i Tii k jediné

bylo by možno dosáhtioiiti i jed

llZiuV:
J a TURGENĚV

Tnrifciičv byl povahy velice

jemné SVOU Žetinkoll skorém lne

latlellolickoU povahou získal si ce-

lou řadu ctitelů eo na druhé stra
lie ItlV sldikoV li IMOilv isloil H 'l- -

most vytieslji mu řady hrubých
lilokli I' Klopotklil ve svýih
riiliěích rev ollleionářskýell " II

piíbžitostí setkiní se s Tlireené
vein praví "Myl velmi krásný:
vysoké postavy silné konstrukce
s měkký mi kfiďřemi Mči jeho
svítily roumcin a nebyly zltave

ny humoristické jiskry Způsoby
j ho vyznačovaly se prostotou a

to al'1'ektoviiností je jsou vlastni

ruským spisovatelům Hlava jeho
na ráz mluvila o vysokém rozvoji
rozumo v ých schopností "

Citovost tvoři zák ladm rys
Tur-iřeiiévov-

y

povahy Každá strana
ji ho románu nás o tom přesv ěd-

čuje A snnl právě tato uměle

eká jemnost a citovost hluboká a

i třá jako lieetlmvenova hudba

vynesla inu jméno "'básník ruské
ho -- lovu" (bi první promluvil k

ruskému člověku jeho řečí První

uil v iiiském roináiié mluvy kte-to-

my nazýváme (Vé-- Í " od srdce
k srdcím"

Tureiičvovy romány více méně

význačné Ii: riiioniekým spáď m a

dclikattiosti formy karaktermuji

niversitami sviibmlnýmí zednáři a

nižnými diplomaty
Mei lnul i ickými delegáty kte

ii I tili horlivou účast na progra-
mu byli tito lékaři: lr Crotlnr
z M ittfold lr llnulies ze St

Louis I Ir líeid Hulit WlIshiliK'

tou r lr 1'bnlu'll surcnn ná

mořiiictva Sioj Států
Pro Američany bylo potěšili

ným lo že veškerá jích práce a

bádáni uznány byly za iicjpíed-nějs- í

všeih zemi a bylo dáno

formální pozvání by přišli kon

lMess (Plili se odbýval Ve Spoj
Státech Avšak královnu holhind-sk- á

poslala zvláštní pování by

přišij koili'e- - sešel V HaiíUe

V IJoliaVUktl což liVhl plijlto -

Hetuií tisk se vilice ujímal o ony

přednášky a každodenně přinášel
řadu fakt týkajících se alkoholu

a jeho vlivu na člověčenstvo vů-

bec Konečný úsudek tohoto kon-eress- u

byl Ž- alkohol jest nebez-

pečný poněvadž jest narkotiekíni

jedem a přivádí skličctiost a že ja-

kožto lráži[Í!ee luh sílitele nemá

ho býlí víibce použilo (Co tomu

řeknou někteří lékaři kteří tak
rádi b'čí whiskoit neb někteří lidé

kťíi lak rádi užívají patentní
pro ncinoec ledvin a jater

sílili y srdce a všiliké ty krveči-stit-- y

atd které většinou skláda-

jí se laciné kořalky?!
lest clicc žáilouelil by Ve

všech kolách se dostávalo žactvu

přednáší k v nichž by jim úplné

mohly být i objasněny veškeré

vlasti(Nti alkoholu
Z ! též radno uvésti jednu za-

jímavost která se přihodila minu-

lého roku v 1'udapešti kď ž zne
dal mezinárodní koTiirrcss lékař

ský Kazdy íbn onoho koiiK-'"is- t

obdržel po dvou Jalivíeh "tokiy-ského- "

vína se zdvořilým odpmn
zdánlivé od rakouského

ZilIlédělstVÍ Ve skutečnosti

však to byl dar od rakouského

sdruží ni pěstitelů révy a mel pou-

ze píípii od oliuho núímtri u

blstVÍ Že Výrobek jest éitý l ll- -

ozi na byla též ke každému d ílku
Velice úhledná kllížečkll lipo'if-

-

nují'í na veškeré dobré { vlil- -

liosti tolioto mokli II té dovozil-jíc- í

jak veliké léčivé llls'liosti

má v Py I vy dán oběž-

ník protestující proti tomuto je

dnáiií jenž byl podepsán Snem

Viktorem Wois-y-i-u- Ansle'

jako předsedou tohoto konu'rcsst

a více jak
"

vynikajícími lékaři

jak Anjrlie tak i z jiných zemi

kteří doznávají že alkohol muiá

vůbec žádné ceny v léčení i kle

ií považují to za urážku když o

hyčejnf vyrabitelé vín se jun
radili a sdělovali jun hvi

vé vlastnosti ji té-- věei kt rýcli

však tato vůbec ani nemá Tento

oběžník napomínid členy k'nircs-si- i

by vůbec daru onoho neptijí-mal- i

Tento krok vzluidil ziia-m-

VZrilšelii Jlále se oni otictlotlníei

vínem dovolávali podpisu vymka-jícíc- h

lékařů zíi úé-eb-- olilišová-n- í

že vino jest dobrým
Avšak í zde byli odmrštěni neb

každý uvědomělý b'kař uznává že

víno (nebo alkohol i nemá b-- é i vě-

trnici vůbec Toto jednání vyvola-
lo značný rozruch v jistých kru-

zích avšak jest důkazem lékař
si poéíuá všímali ot'izky alkoholu
a Že V brzké budoucnosti v ihle
dli tomto Uznáván bllde Z- Učite-

le ji v ůdee

Ti
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tlurou 1 ouvuu adrvMU

l(ijy a krulift éto4ft uruutné

Mui bjtl Iuiné psuti
tx--x

Ůmyilu uěkotia otobu puákoditi

plnjiu Jiiiémin ť j mt bjli
redakci utujvno nnrbu dupim uv-tej-

no

1114 bot H H- - lt in už llillIVil

u Talioví h l!tllintr r- - in znělo rý

tliliA {' Vrli'- - V UM'-!- t

t likou Akixll j ii Ť' M li"í
V lií tak lliillvill itjltililll Vrl
Iil!t(lí'-J- l "já"

AiiťDťf ultví N t vl lij' proto
iloliiV Ul v hyi hotii kn''i'tK'

ih- 1 1 žít tiž jiiki a ii''' liali

vv-c- vtill'jiii lvtM"r:Vi!i trr-ni- f

a roiuíiii k '

Sv'in ivii!í'iu ii jxHiirry nhiia- -

ii jnlIUJ í Jl'jl-J'- HVojf pracovní- -

ky kti-í- í z ústrumií bole stí

ilivnjí s ha to jak M- - l"váu' Vi'-s-
ti

IkIidí ktíí )MH'tiv m)'M-t- i

(luvfilou j''!íom h Ht lioti fcHinotriy-in- i

Vydavať-- I i'in rvv 'Zukunfť

známý Maxmilián llnnln tropí
si poimhky z Koovv-H- n z lláz-uiv- ?

horcóky h jakou j- -
jmi !':

Kvropč vítán a onlavován jm
Vilé-

movi njznámCjHÍ "luvfc jiokloii

a liťhotiiontí"

Jlluvi'i (Hiinon má na kaháti-ki- l

Nediví Kf tomu tiž ari on ám

a jsou proroci kteří vřítí

Cannon bmlf ř př-i- l ukonř--f

ním tohoto koitrrtiHiiíln olulohí

n Tak hy ti-il- loilo i na

tolio jftiž fci ' lo a hrál

na nin'inoit4lin'ho

Halleyova kometa zaříná prý

zuno ukazovat! a iee na rautu o

hIoz' Ani (lont i málo bychom k

tomu nedivili ktlyhy i to "imm'

iMttka" vala za výmluvu a po vy- -

cháei Hvým nlaliiím polovíeím ří- -

kalu že ho Z'lrž-l- jTí proto že

pozorovala — kometu

Ameriétí Slovái-- i u pnlžitoti
sňatku (ilailyn V" rn JrbiItoM? n

mararíikým Itrnhétem Szeehenyim

tuto zapřináhali ly nedopustila
dal AI týrání Slvanft v 1'hráeh e

sírany nadutých Maďaru Troze

' nk Atneríéaiikii ii e líbi!a ale

vzíxmiiiélíi ní tm to t prve nyní

l)arovn!a ve propřth povti iú

iaaďarké nánmlifoiti tm újmu Slo

I{os i lt ťíe doaíal prt-
-

Teriřkrftřn? v Kvropř al tU v

Aiii'riff a oi lény jouť y
pani lržM' llchn J5ak"rová

Hjik4tt# která j hriítoii ufra-ilko- u

k'eří iwtrou vou kritiku

ii'ywvih jrH'-S-
i při iíirÍ!ií
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ho přes v ědči ní bvl límvž kruhv

jkť ré jej před nedávnem vyzná-Jincával-

častěji a velmi hrubé

iiniitadcii rřiiiusťiiii' i Mr

Tovvne přisel do Lincoln jako
tiiluvé-- i Národuílio sdruefd ád

ku a byl za to aplaei-- 'ři

pusťme dále r Tovvne nemá

ádrého práva dávati lidu instnik
ec v ohbdu v jakém jediné oř
sám muc biti rozhodujícím čini

telen potom musíme ivažo-vnt- i

jednání university za veliký

omyl a přehmat kterým si do ji-

sté míry udělala kus otudy To

proto Že Mr ToWlie lieVlolldil se

do města v noci a že nepřišel lid

ani oloupiti ani nějakým nepočeší
ním anebo rušivým působeni o

vládat i t'n při£e veřejně za den

ního světla a jen na základě všem

lidem společného práva — svobo

dy slova 'u celou dobu pak po

kterou mluvil choval se skutečné

jako ťciitleinan 1'odav otevřené

svůj úsudek o prohibici a spolu i

důvody proti této což vše ne dělo

nad míru klidným a čisté rozumo

vým a vědeckým Způsobem njn"t

odešel 1'rohlašuje-l- i universita
vzdor tomu že Mr Tovvne k po-

dobnému kroku jaký učinil práva
neměl tážeme se zih university
kde ona sama bere právo ku kro
ku který učinila proti Mr Touim-mu- ?

("i si vyhradila práva veške-

rého ccííhorství a způsobeni tím

chce akademikům vštěpovali do

srdcí a duší svobodu slova která

především učitelům musí bytí po
svátnou? lak chce v akademicích
vzbudit í právní cit cit spravedl-
nosti a volného všem občanům ú- -

stavou samotnou zaručeného prá
va prohlašuje li toho kdo s ní v

tom kterém ohledu nesouhlasí jen
pro tu nerovnost názorů za špat
uého člověka Není již to dosti

špatným vysvědčením pro univer

sifu kferá se v poslední kampani
ukázala tak ve světle nad míru

podivném? Sám Thomas Ji f fer-so-

nsiil že pravdy n třeba
'se b katí M s- - ji Mr

To w ne zabknouti snad před utii

venitou? l'roé universita to umísí

být ktrá her svých v řeiteu
i v ol '' osiibtd svobixiy ff v

AllUlKe liildélrtti lieptlVe H p

krytce? Víme je Jedno jr sitmi

Z ktliy v Lilu oln iiipřmdoU-vám- e

Vin víik i e blicotliské

Mbrtiny neudělaly hy i- sfudujtei
ndá bže t{ žádná pitii'i nehvi
l'M Zl- - oe éi'4 kde hoU i(ř
rpdy a řohdo e ittm - m Htu

i lMoi ini it tě i h př'píá
It lo e V

) II14ČU Ji e t f

uřiiioj iMféiv t 'tku v vak
' ' lde i(M ! 4- je yft
ťlbi S(jtěl! t4Ci J (

pí4 41 "

r'jti kl
"t(itki"M k!r idrn udí-

ittijl tb pí nf i dái
( lkft Mti-t- t H4 ř ! l ířit

tb-ipť4i- iht Vt"ht {f TJiirw
♦ hd prwlí i+tt pfdn #

jtstiVt t mh imť # Wfcifrli!
mtin n}ái pln }í4u'#íi:
Jjj ' ! i jíití (MMOIf j M

íÍ'k!4 'rdi di'í- - Jfrd

tMi(rihiiíH 4 l

™- - V tb4i tj!# tihě' V# lU- - m b#řm' LkI e

se zvláštní závěrovou neurčitostí
Inko by se Tnrenév zúmyslné

vyhýbal přísným ávérum Ovč-

ina třemi stručnými rysy zaehyeu-n-jsoitéjš- i

povahy Několik

malých na pohled bezvýznamných
faktu stačí Tureretiévn by nakrč-di- !

své zázračné postavy Jeho

hrdinové neužívají "manýrova-

ných" slov Není u nich té sviž-nosf- i

h aokťouhb nost i slov n ja-

kou se shledáváme ii jiných ro-

mánových hrdinů Naopak hrdi-

nově Turireiičvovi mluví řečí pio
stou namnoze mdlou a nesouvi- -

stou

Pohovory jejich dávají více tu-šit- í

mnoho napovídají nic ale ne

vysvětlují a neiokolw"í Jejich
slova na první pohled náhodně

pronášená otvírají čtenáři dále
kosáhlé perspektivy J)ávají tuši-t- i

celou řadu nevýslovných pravd
Odtud snad to zvláštní půvabné

kouzlo T románů Ne přesná
života ani detailní odsti

ňování duševního stavu člověka

mho přesné vyhratiiéování pro- -

středí a okolností ale pozvolné
načrtání polovičních rozhovorů

tajemnisst jeho stylů dává jeho
kníhám to zvláštní kouzlo které-

mu nepřestaneme se obdivovali
To jemné delikátní nanášení ja
na a stínu ta "poesie přísvitu"
činí jeho knihy tak sladké a jedi
nečné rtemc je znovu a znovu

Turtfcnév ze všech belbtristú
minutého století stojí nejvýše V

íadé jeho románů: "líudin"
"šlechtické hnízdo" "V podve
écr" "Otcové a děti" "Dým" a

"Novina" obráží se všechny sna-

hy mladé inteligentní Kusi J-

ito mohutný obraz utváření se no-

vých směrů ideového jitření po
krokové mládeže ruské T zde
nechává rozvíjet obraz "podvrat-
ných" snah ruské mládeže a ozna-

muje příchod nového duševně

prohloubeného ruského člověka

Vystihuje jasněji w) kdo jiný
umělecké a pokrokové potřeby
mladé Kusi vystupuji zde T ja-

ko iiejpovobuičjši tlumočník re
fWiiihieh snah ruské intelitff ric

MEZINÁRODNÍ PR0TIALK0
HOLICKY XONORESa

A úiudk vjrtiik jících mutO ivét
o fitinku alkoholu

Jrn Pokrok Zápudti liMpsal

!ř r d iVtř i

ikořČ l i }

Cubuiíl M llr ty Kdífdiu tfn

předlo-- t t4tlt Hi-- A !

p"" ♦biěici1 tb pi vlniflM

:pJ'h lij-Mj- l % iktb k Ir

SI J Kjt N

!
I ll-- # p#'d#

I kttMi vl4li wffúid

ik?-- t b'kiři# U'MjM Ů

di !♦! pí ř blU

tiiV l J Jch$ tM-ln- i

!' 4 ď-bf- řwkí 4$

nmiii h iriltii k iltvd t f

notného výsledku skntečiií in po-

krokem ISvIo by třeba přesné
vyijéovaeí holiny a pak

i předměty kterým by se učilo

Naučili dítky řeky číst

lllle isát ponati V chaosu liřeo

českíeh déjín zapívat několik

českydí písní a zahrát nějaké to

české divadlo to vše podle naše

ho npřínuiého a poctivého názoru

nestačí Kde zůstávají předměty
je v tléfeih zanechávají klíéívá

semena vzdělání povAechnéjšiho
vzdělání jež jim třeba vštépovati

již v útlém inholíT Náboženství zů-

stalo by přirozené vymíté-n- Ne-

smělo by však a nesmí do tříd

zatahovat štvaním proti němu se
sméšňováním ho ("ím však se dě-

tem nahradí? líořím-l- i něco jako
učitel pak to rozbourané staré a

špatné musím přirozeně jen na-

hradili něčím novým a lepším —

fím je tudíž nahradili? Nebyla

by mUinou ethika a morálka v

xvojích formách po-l- u

se zilravov édoii ! Takový Kyšte

matický rozvrh předmětu a vyuéo
vacích hodin dal by se ovšem po-

řídili jen pod jedním ústředním

tělesem — řekněme třeba vrchním

patronátem — které by apravova
lo všechnv éi-sk- é školy svobodo- -

mvslné ristřední těleso to mohlo

by se pak skládat i Ze čtyř téle po

družních na př výehoilního zá

padního jižního a severního zi

kterých jedno každé spravovalo

by kí přidělený mu distrikt Kdo

pak by ústřední ono těleso tvořil?

Nikdo jiný ne veliké nnše pod-púrti-

jeilofy kt ré hy s- - o škol-

ství naše Ntarati mély v řade nej-ťrvněj-

Mv zde máme ť S 1'

S máme tu dále ] (' ) ' (' Jt

Jednotu (' S I) T J B j a jiné

Kdyby byl na každého člena jme

novarsýeh jednot uvalen zvláštní
měsíční poplatek ve v'íi lřeb jen

jediného eentu eo by tu sešlo

fěz a co by ne dalo vše tidělati

zď pro cenkoii Akolu kt rá v

našem dosud hraje smutné
ubohou úlohu hIs!i kov ané Popel-

ky To li by e tb pk by }n
hravé uioito v

) ko4Htt v I iknt r'
formu školskou a pobavit t školy

zdejší náklad ikoí evropskyrh
ďibrýiiH e také dobře p!e ý

loj iiéit( lkj n i udamt které by

pak vínovaly dělem ni jen tu t
I I ttrehlíekH jtK dlr kr
frd lié' J ih dávjl !' i pfá I

V ibl lř t% toho # )(# !jé

ttkfhi H!i'f4 k'řlio din e

školách ii(tí h in jeth ho j-- a

ktft plř4dH ns'j ' Vím ir
i" e l j ii pUis iií ii d p-

- i

hí ' 14 )rdítt I 1 V klffési

'd(sfl l)jJn é'4' i iěÍt:ij
lUilt tLhf pr 4kn)ki A f'

í #!#(# V ďlíná li-ib-

líc tt ri%hm bH# h#-

ffctlé ljíri)# uevulif Mb ii ?

I I i(ťř" b b m i't i j
d Mm i nnf p-i- - ii i í

41 iii I' If M'l
j'dt4 - INtt i 4 i 1

ý iti tb

}bf t ! u)l bfíjř
d # i t ttlt f }í pCU-Ik- i %l fi

ifuUh ij4bjy t Mtl #}# lrt#

rif Hib m ti ) f 4--

přdMltid k !! rihr#
'd %tuUt Aty nbi ri

vé-- slova smyslu přikladeni n

vzorem J)m-- žije dosud několik

jeho v rstevníků kteří vystupovali

spolu n ním a ti nejlépe vědí eo

znamenala a čím byla Jí lovského
láska k divadlu A nyní najed-no- u

ochotník nás — dohrál Opo-

na napadla před ním naposledy
Místo burácejícího potlesku do-

provází odcházejícího vřelá slza
Všech jl ho Ctitelů H kc slzoU tmi
tichá bolest nad nenadálou ztrá-

tou ~

Minmlav ll Letovský-
- narodil

se dne 1m červenec r 1 h"i v malií

iovvské osadě-- Shocville kd' otw
jeho tehdá farmařil Zi nedlouho
potom týž se odstěhoval do Ka-cin- e

'is kde r lMl začal vydá-

vali první éesko-aiiierick-
ý časopis

"Slovan Ainerikánský" ze které-

ho povstala nynější "Sbivm" Ne

(rvalo to však dlouho a otec jeho
odebral ne do Puska kde když se

byl po roce-- odtamtud vrátil v

poříčí Amonní na popud ruské

vlády chtěl založiti vilkou českou
kolonii Když s- - mu to však ne

jdíiřilo odstěhoval se rodinou

svojí do Jovva City la kd-- r začal

vydávali "Slovana" Miroslav

vyškoliv se meitím věnoval e

práei v tiskárně svého otce kde

byl zaměstnán d r iCt Tou
dobou přijel do Umahy kde spolu
s bratrem Stanislavem známýiu

zdejším huď bníkein a Makrem
Vá" Jtuniiem říditeb-- Vydava-

telské mpdciuoti Pokroku Zápa-

du řidil velký ž ářský ob-- i

hod w kterém uMrval až do r
Wl kdy nastoupil ndslo Micce

v Národní Tiskárně Tam praco-va- l

elýeh H roků Po té preAe
do AvimIu Omaha lbe kd b la
tai stnátl b a fm tt dobou til-

r„ft A
i if(p„krik

I!! I sa u byl v H iani
(( si přféMVoi MOU bpodU MuiJmn majtk #

Mria po ' boleni fei„Hi

Aiožku VidL- - t h

toj( j M mAd j étyry brutry Jn4
II Itkél4 iydtel w I ir

fpídiílf "bíiann 4j'í"M
Jui" Pti U IW h t Mkí-fc-

t d4k'of " l i4 itrt
fkfh" bUhe44 H

{ÍUh' t I ! to ' k'tw-i'h-
j tii i

MIf %i t MlHÍit'-- !

Vfid-(ř- t SU SLb#Cis it t
to MU Oíli PfiiWiJ
inUtiM Típ-jř- fi i ťftt t(kiiid éhhf í k 4l J„ 11

i V K ut P tt 1
1 Mmí # N

?HI ft mí W II
VV $tntim4 bttfj #lb4 Ir
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Smutná zvěst roznášela se v

čtvrtek ráno po Pkcmou o odtud

rychlosti blesku i po (Imaze kde

způsobila bob-sln- é překvapeni ve

všech kruzích zvláště- - však če-

ských kde byl Miroslav lí Ietov

ský liejen Velice Ztl illl ale i SV -

chované milován a ctěn a váž i

Zemřel po nemocí trv lijící im

snad ani úplných šest neděl do-trpé- l

Tyfová horečka kterou

byl upoután na lůžko již již zdila
se ustupovali píed podivuhodným
vzdorem jakým bránila se jí jeho
silná tělesná konstrukce ab- -

pak

přišlo veiké oslabeni posledních
dnů které nemocného sklátilo na-

stalo krvácení pak atjonje a ko

lučně chvíle poslední kterou z

kruhu našeho vyrván byl neúpros
nou smrti člověk bezúhonného

chaiakteiu zlatého srdce a m j

ušlechtilejších snah kleré vždy a

všude odnášely se jediné- - za

českého jména v A mě-

řice

Miroslav II Letovský byl jed-

ním z mužů jakých v ciké Ante
riee máme již pořídku Jméno je
ho % českou Veřejností zdejší l)V lo

úzce spjato nikoli práci našich
vůdců a velikých přiiákí'i ale

drobným úsilím a uznáníhodnou

horlivos'! kterými skutečné jímá
vým způsobem až příliš patrni —

i jako d- - rozený — dával na jí
vo jak horoiiené nuluje český ja-

zyk český Ld a českou zemí jako
fádný y n velikého svého otci - --

I" na Ji ti ty Ltovkého jednoho
ncjpi wéjši h sko amerických

novinářů a národních budit lů

Proto tm ni koiiecué sní i dtví
mé Lásku a nadšeni prM vše V
ské idédd Ji svém otci M'l je
Ve vé kru Ni jsiliiéji a tké ej

Vmnéji i r „v„ } pk vm(
f innosti - lolni k„ Slibnalr
dVUdio H érskrni Lt- - řtltuMI d t-

imtekou ide ve JU byly b

b kdy w ídálo i- - piUi ic

♦ !!' tun ikoíi višní
id-i- 4 4 ú- fi pín % éi& pc
" l i Ibd-it- íh'#J p(tblcH-í-

lt % Nj ftfw er kťOi si

i lo iykii)- Mrb
níktři 4 lo') bt4 fek4 44
tMA I bjit kb-ti- y bjsdii
d

IÍ-m- l Clřt
tí fcfvl I hiAl til i
httiti ti %# nf twt Md-i- i

idsnk mU fa víd-oe-

i-- i d-- i-- - 4m4 drviitoi
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pUt l=f-íb- U: h '
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